1

UBND XÃ TÂN PHÚ TRUNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHÚ

Số : 166 /KH-TP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú Trung, ngày 08  tháng 9  năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức chiến dịch truyền thông “ Hành trình 10 triệu bàn tay sạch”

 năm 2016

Căn cứ kế hoạch số 257/KH-TTYTDP ngày 16 tháng 6 năm 2016 của

TTYTDP huyện Củ Chi về việc triển khai chiến dịch truyền thông “ Hành trình 10

triệu bàn tay sạch”;

Căn cứ kế hoạch số 1685 /KH-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2016 của UBND

Xã Tân Phú Trung về kế hoạch tổ chức chiến dịch truyền thông “ Hành trình 10 triệu

bàn tay sạch” năm 2016 trên địa bàn xã;

Trƣờng Tiểu học Tân Phú xây dựng kế hoạch tổ chức chiến dịch truyền thông

“ Hành trình 10 triệu bàn tay sạch” năm 2016 cụ thể nhƣ sau:

I. MỤC TIÊU:

Nâng cao ý thức cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh trong việc vệ

sinh cá nhân, vệ sinh môi trƣờng, phòng chống dịch bệnh lây qua đƣờng tiêu hóa, hô

hấp.

II.ĐỐI TƯỢNG TRUYỀN THÔNG:

- Tất cả cán bộ, giáo viên, công nhân viên, học sinh.

III. NỘI DUNG:

Thực hiện triển khai chiến dịch truyền thông “ Hành trình 10 triệu bàn tay

sạch”. Truyền thông về rửa tay với xà phòng  để phòng chống dịch bệnh vào các

cuộc họp, sinh hoạt dƣới cờ, các buổi họp phụ huynh học sinh.

Tổ chức hoạt động ra quân tổng vệ sinh môi trƣờng trong trƣờng học và nơi

công cộng để giáo dục nâng cao ý thức, trách nhiệm của cac em học sinh, giáo dục

trong phòng chống dịch bệnh.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Ngày 09 tháng 9 năm 2016

2. Địa điểm:  Cả 3 điểm học Trƣờng Tiểu học Tân Phú.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

2

-  Tổ chức rửa tay trong nagy2 09/9/2016 hƣởng ứng chiến dịch và duy trì

thƣờng xuyên đến cuối năm học.

- Ngƣời tổ chức : Võ Thị Phƣơng Trâm - nhân viên y tế.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hƣởng ứng chiến dịch “ Hành trình 10 triệu bàn

tay sạch” của Trƣờng tiểu học Tân Phú ./.

Nơi nhận:

- UBND Xã TPT;

- Lƣu:VT.

KT HIỆU TRƢỞNG

P.HIỆU TRƢỞNG